令和 4年 10月吉日

各  位

長崎県レディースバドミントン連盟

会 長  千 住  晋

（公印省略）

第４９回長崎県レディースバドミントンオープン大会

開催のご案内

謹啓 仲秋の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

また日頃より当連盟の活動に格別のご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、来る令和 5年 1月２７日（金）に標記大会を別紙の通り開催致します。

第４７回、４８回はコロナ感染拡大により中止になりましたが、感染予防対策を万全に

整えて皆様をお迎えできるよう準備を進めて参ります。

 つきましては、ご多用の折とは存じますが、ぜひ多くの皆様にご参加を賜りたくここ

にご案内申し上げます。

謹白

1 主 催 長崎県バドミントン協会　　長崎県レディースバドミントン連盟

2 主 管 長崎県レディースバドミントン連盟

3 後 援 長崎県　　長崎市　　長崎新聞社　　ＮＢＣ長崎放送

4 日 時 令和５年１月２７日（金）

受付開始 午前８時３０分

開会式 　　　９時

＊　当日の選手変更は午前８時４５分までに本部へ提出のこと。

5 会 場 長崎県立総合体育館

長崎市油木町　７－１　　℡　０９５－８４３－６５２１

6 競 技 規 則 令和４年（公財）日本バドミントン協会競技規則ならびに大会運営規定による。

7 競 技 種 目 団体戦（３複）

ＡＡクラス、Ａクラス、Ｂクラス、Ｃクラス、Ｄクラスに分けて行う。

（Ｄクラスは教室生徒、初心者、65才以上で希望する者。）

＊　既成（同一クラブ）のチームで出場の場合はチーム内の上位クラスでの

　　 参加となります。

8 選手６名～8名＋監督

1試合に重複しての出場は認めない。

監督は選手を兼ねてもよい。（その場合は、選手名簿にも記入のこと。）

＊　県内、県外での混成チームも可。（必ず６名以上でお申し込みください）

9 競 技 方 法 ブロック別リーグ戦とする。

10 参 加 資 格 各県レディースバドミントン連盟登録者に限る。

（未登録者は大会申込時までに登録のこと。）

＊　クラスは各県レディース連盟の登録クラスにて申込みください。

11 組 合 せ 主催者に一任のこと。

12 試 合 球 （公財）日本バドミントン協会検定合格品シャトルを使用する。

13 参 加 料 １チーム １２，０００ 円

14 振 込 先 チーム名と申込責任者名で下記の口座に振り込むこと。

ゆうちょ銀行　記号１７６９０　番号２９７４１１８１

長崎県レディースバドミントン連盟

15 申 込 期日までにEメールもしくは郵送にて申し込みのこと

Eメールの場合ホームページよりダウンロードしExcelファイルにて申し込みのこと

e-mail

郵　送

  木村　由美子　宛

第４９回　長崎県レディースバドミントンオープン大会　要項

チーム編成

nagasaki_ladies_bad@yahoo.co.jp

　　　　　〒８５０－０９１３　　　長崎市元町 ８－８

16 申 込 締 切 令和４年１２月９日（金）

17 問 合 せ 先 長崎県レディースバドミントン連盟

　　　馬場　幸恵　　　０９０－７４４９－５９４１

　　　樫本　由美　　　０９０－２０８４－２０４２

18 そ の 他 （１）年令の基準日は令和４年４月１日とします。

（３）申込後の参加料の返金はしません。

（４）競技中の服装は、（公財）日本バドミントン協会審査合格品を着用しゼッケンを

（５）選手変更は分かった時点で馬場又は樫本まで連絡、もしくはメールにてご連絡

　　 ください。

（６）当日のお弁当（６００円）をご希望の方は、申込書に記入の上、お申込みください。

　　　（代金は試合費と共に振込みください。）

（７）大会参加に際して提供される個人情報は　本大会活動のみ利用するものとし

　　これ以外の目的に利用することはありません。

（８）大会結果・写真等は関連ホームページ・報道機関に提供、公開されることがあります。

※

１万５０００個の赤いランタンや中国色豊かなオブジェが彩ります。）

宿泊は早めにご予約ください。

※ 長崎県レディース連盟のホームページです。

　https://association.minton.jp/nagasaki-ladies/

※ 新型コロナウィルス感染拡大防止対策として、公益財団法人日本バドミントン

協会の「新型コロナウィルス感染対策に伴うバドミントン活動ガイドライン」を基に、

大会を開催いたします。

　 　ウォームアップパンツを着用する場合は、認定の物か白色の物に限る。

令和５年１月２２日（日）～２月５日(日）はランタンフェスティバル
が行われる予定です。　　（ランタンフェスティバルでは旧正月に長崎の冬の町を

（２）病気、怪我などの事故については主催者は一切責任を負わない。

　　 付けること。（ゼッケンは県名・氏名のわかる手持ちのもので可。）

１ 下記の事項に該当する場合は、自主的に参加を見合わせる

　①　体調不良（発熱・咳・倦怠感など）

　②　同居家族や身近に感染が疑われる方がいる

　③　過去１４日以内に、政府から入国制限・入国後の観察期間が必要な国・地域などへの

　　 　 渡航又は当該在住者との濃厚接触がある

２ 受付時、「健康チェックシート」を提出する

３ プレイ中以外はマスクを着用する

４ 手洗い、アルコール等による日常の感染拡大防止の実施

５ 他の参加者、大会関係者との距離を確保（２ｍ以上）

６ 更衣室は指定の更衣室を利用し、着替えのみの使用とする

また、蜜を避けるよう留意する

７ ラケット・タオルなどの貸借はしない

８ 床の汗拭きにはモップを使用する

９ 対戦相手・審判との握手、プレイヤー同士のハイタッチなどの接触は行わない

１０ ドリンクやタオルは各自持参したバッグに入れ、床に直置きはしない

１１ ゴミは各自持ち帰り、自宅で処分する

＊ 参加者の安全を確保するため、以上のことを遵守できない場合は、棄権扱いまたは退場の

措置を行う

新型コロナウィルス感染拡大防止対策ガイドライン